
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.18/26-9-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 214                 Περίληψη 

Σύσταση επιτροπών άρθρου 30 του Ν. 5056/2023 με την επωνυμία: 
α) Δημοτική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης και 
β) Δημοτική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης 
και ορισμός μελών 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 26 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.28575/20-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 31 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
10) Στέφανος Ιγιαννίδης 
11) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
12) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
13) Ηλίας Κοτόπουλος 
14) Χρήστος Κυρπόγλου 
15) Πασχάλης Λύρατζης 
16) Σάββας Μελισσόπουλος 

17) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
18) Σιαμπάν Μπαντακ 
19) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
20) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
21) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
22) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
23) Ελισάβετ Παυλίδου 
24) Ιωάννης Πεπονίδης 
25) Αναστάσιος Ταρενίδης 
26) Ιωάννης Τσάπαλης 
27) Εμμανουήλ Τσέπελης 
28) Μιχαήλ Τσέπελης 
29) Μάριος Τσορμπατζίδης 
30) Εμμανουήλ Φανουράκης 
31) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Ζερενίδης 
2) Θωμάς Ηλιάδης 

3) Χρήστος Παππάς 
4) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι Πρόεδροι των Δημοτικών 
Κοινοτήτων Ευμοίρου Δήμητρα Φάκα, Ξάνθης Παρθενόπη Κελτσίδου, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, και 
Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.28470/20-9-2024 
εισήγηση της Αντιδημάρχου Παιδείας, η οποία έχει, ως εξής: 

«Έχοντας υπόψιν: 1. Την Απόφαση Αριθμ. 74422/1-7-2024 του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης (ΦΕΚ 3940/τβ΄/5-7-2024) με την οποία διαπιστώνεται: Α) Η  αυτοδίκαιη 
κατάργηση από την 29.6.2024 του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» και Β) Η αυτοδίκαιη κατάργηση από την 29.6.2024 του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης», 
λόγω της μεταφοράς και της ασκήσεως των αρμοδιοτήτων των εν λόγω Σχολικών Επιτροπών από τον Δήμο 
Ξάνθης (άρθρο 28 του ν. 5056/2023). 2. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τα΄/6-10-2023) Άρθρο 28 Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων σχολικών επιτροπών και σύσταση πάγιας προκαταβολής στους διευθυντές των σχολικών 
μονάδων «1. Από την 30ή.6.2024 οι αρμοδιότητες των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» της παρ. 2 του 
άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ασκούνται από τον οικείο δήμο.» και Άρθρο 30 Σύσταση επιτροπών - 
Αύξηση αριθμού αντιδημάρχων -Ρυθμίσεις κινητικότητας και ενεργειακών κοινοτήτων «1. Το δημοτικό 
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συμβούλιο, με απόφασή του, δύναται να συστήνει επιτροπές για την εύρυθμη άσκηση των αρμοδιοτήτων 
των καταργούμενων νομικών προσώπων σύμφωνα με το παρόν Μέρος. Στα μέλη των επιτροπών αυτών δεν 
παρέχεται αμοιβή ή άλλη αποζημίωση, πλην των εξόδων κίνησης που καταβάλλονται στον πρόεδρο αυτών 
σύμφωνα με την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94). Στις επιτροπές αυτές, στις 
οποίες δύνανται να συμμετέχουν και μη αιρετά μέλη, ως πρόεδρος ορίζεται δημοτικός σύμβουλος ή 
πρόσωπο εγνωσμένου κύρους, με συναφή με το αντικείμενο της επιτροπής εμπειρία. Για θέματα 
αρμοδιοτήτων των καταργούμενων σχολικών επιτροπών συστήνονται υποχρεωτικά έως δύο (2) επιτροπές 
σε κάθε δήμο ή μία (1) επιτροπή ανά δημοτική κοινότητα, αποκλειστικά στους δήμους με πληθυσμό άνω 
των εκατό χιλιάδων (100.000) κατοίκων. Στις επιτροπές του προηγούμενου εδαφίου μετέχει υποχρεωτικά 
ένας διευθυντής σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του οικείου δήμου ή 
δημοτικής κοινότητας αντίστοιχα, και ένας εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων ή όπου δεν 
υπάρχει, ένας εκπρόσωπος των υφισταμένων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό, με τους αναπληρωτές τους. Κατά τις συνεδριάσεις της ανωτέρω επιτροπής, όταν συζητούνται 
θέματα που αφορούν μια συγκεκριμένη σχολική μονάδα, δύναται να καλείται επιπλέον ο οικείος 
διευθυντής.». 3. Την εγκύκλιο 1237 με αριθ. πρωτ. 94548/6-11-2023 του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Γνωστοποίηση διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α΄163) για την αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
των δήμων και την κατάργηση των δημοτικών ν.π.δ.δ.» Β. Άρθρα 27-30 - Κατάργηση δημοτικών νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου, κοινωφελών επιχειρήσεων, σχολικών επιτροπών και μεταφορά των 
αρμοδιοτήτων στους δήμους «…..Για την ομαλή ενσωμάτωση στους δήμους των καταργούμενων ν.π.δ.δ. 
και σχολικών επιτροπών των δήμων, το δημοτικό συμβούλιο δύναται να συγκροτεί επιτροπές για τη 
βέλτιστη διαχείριση θεμάτων των ν.π.δ.δ. που καταργούνται, στις οποίες συμμετέχουν και μη αιρετά μέλη. 
Ειδικά για τις σχολικές επιτροπές, προβλέπεται η υποχρεωτική σύσταση επιτροπών με συμμετοχή 
εκπροσώπων της εκπαιδευτικής κοινότητας.». 4. Την εγκύκλιο 26 με αριθ. πρωτ. 37844/24-4-2024 του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Συμβουλευτικά Όργανα Δήμων» Γ. Επιτροπές άρθρου 30 του ν.5056/2023 «Γ2. 
Το δημοτικό συμβούλιο συστήνει υποχρεωτικά επιτροπές για θέματα αρμοδιοτήτων των ν.π.δ.δ. «Σχολικές 
Επιτροπές», τα οποία καταργούνται αυτοδικαίως την 29η.6.2024, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 
5 του άρθρου 28 του ν. 5056/202314, και οι αρμοδιότητες αυτών ασκούνται από την 30η.6.2024 από τον 
οικείο δήμο. Ειδικότερασυστήνονται έως δύο (2) επιτροπές ή μία (1) επιτροπή ανά δημοτική κοινότητα, 
αποκλειστικά στους δήμους με πληθυσμό άνω των εκατό χιλιάδων (100.000) κατοίκων. Στις επιτροπές 
αυτές ως πρόεδρος ορίζεται δημοτικός σύμβουλος ή πρόσωπο εγνωσμένου κύρους, με συναφή με το 
αντικείμενο της επιτροπής εμπειρία. Υποχρεωτικά μετέχει ένας διευθυντής σχολικών μονάδων 
πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του οικείου δήμου ή δημοτικής κοινότητας αντίστοιχα, και 
ένας εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων ή όπου δεν υπάρχει, ένας εκπρόσωπος των υφισταμένων 
συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό, με τους αναπληρωτές τους. Κατά 
τις συνεδριάσεις δε της ανωτέρω επιτροπής, όταν συζητούνται θέματα που αφορούν μια συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, δύναται να καλείται επιπλέον ο οικείος διευθυντής. Σε κάθε περίπτωση οι αποφάσεις 
συγκρότησης των εν λόγω επιτροπών, θα πρέπει να μνημονεύουν, πέραν του αριθμού (συγκροτούνται από 
τρία τουλάχιστον μέλη) και των ιδιοτήτων των μελών τους, τις αρμοδιότητες τους καθώς και το έργο για το 
οποίο συγκροτούνται. Προτείνεται, τέλος, ως ονομασία των ανωτέρω επιτροπών «Δημοτική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» και αντίστοιχα «Δημοτική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», για 
λόγους μη σύγχυσης με τις διατηρούμενες σχολικές επιτροπές του άρθρου 28 παρ.5 του ν.5056/2023.». Την 
με αριθ. πρωτ. 28469/20-9-2024  αναφορά του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης 
Κάθε επιτροπή αποτελείται από τρία (3) τουλάχιστον μέλη και πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται δημοτικός 
σύμβουλος ή πρόσωπο εγνωσμένου κύρους, με συναφή με το αντικείμενο της επιτροπής εμπειρία, ενώ 
υποχρεωτικά μετέχει ένας διευθυντής σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του 
οικείου δήμου και ένας εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου 
Ξάνθης, με τους αναπληρωτές τους. Κατά τις συνεδριάσεις δε της ανωτέρω επιτροπής, όταν συζητούνται 
θέματα που αφορούν μια συγκεκριμένη σχολική μονάδα, δύναται να καλείται επιπλέον ο οικείος 
διευθυντής.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, εισηγούμαι τη σύσταση δύο (2) επιτροπών του άρθρου 30 Ν. 
5056/2023 στον Δήμο Ξάνθης, αποτελούμενη από τέσσερα (4) μέλη η κάθε μία, με τη ψήφο του/της 
προέδρου να υπολογίζεται διπλή, όπως παρακάτω: 
Α). Δημοτική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης: 
1. Ορφανίδου Αναστασία, Εκπαιδευτικός, Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Κατσούλη Ιωάννη, εκπαιδευτικό. 
2.  Γερακάκης Χρήστος, Διευθυντής του 6ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Μέλιο 
Νικόλαο, Διευθυντή του 18ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 
3. Γρηγοριάδης Νικόλαος, εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου 
Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Σπυριδάκη Μαρία, εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και 
Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου Ξάνθης. 
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4. Γιάνναρου Ελένη, Δημοτική Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Γκαγκαλίδη Κωνσταντίνο, Δημοτικό 
Σύμβουλο. 
Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης ορίζεται η Μπατζάκη 
Μάλαμα, υπάλληλος του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον 
Πιπέλη Θεόδωρο, υπάλληλο του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης.  
Β). Δημοτική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης: 
1. Κατσούλης Ιωάννης, Εκπαιδευτικός, Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Ορφανίδου Αναστασία, εκπαιδευτικό. 
2.  Παπαντόπουλος Γεώργιος, Διευθυντής του 6ου Γυμνασίου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Καρατζόγλου 
Παρθένα, Διευθύντρια του 7ου Γυμνασίου Ξάνθης. 
3. Γανίδης Αθανάσιος, εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου 
Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Παμπουκίδη Χρήστο, εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και 
Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου Ξάνθης. 
4. Γιάνναρου Ελένη, Δημοτική Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Γκαγκαλίδη Κωνσταντίνο, Δημοτικό 
Σύμβουλο. 

Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης ορίζεται ο 
Πιπέλης Θεόδωρος, υπάλληλος του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης, με 
αναπληρώτρια τη Μπατζάκη Μάλαμα, υπάλληλο του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου 
Ξάνθης. 

Οι επιτροπές σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου θα συμβάλλουν στη καλύτερη 
οργάνωση και αποτελεσματικότερη λειτουργία των σχολικών μονάδων. Οι αρμοδιότητες των παραπάνω 
επιτροπών είναι: 

• Να εισηγούνται προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
τον εφοδιασμό των σχολικών μονάδων από τις Κτιριακές Υποδομές Α.Ε. με έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη.  

• Να εισηγούνται προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
τον εφοδιασμό των σχολικών μονάδων με βιβλία για τη σχολική βιβλιοθήκη τους από το αρμόδιο 
Υπουργείο. 

• Να εισηγούνται τη λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη και την εύρυθμη 
λειτουργία των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
Οι επιτροπές ακολουθούν τη διάρκεια της Δημοτικής Αρχής» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη σύσταση δύο (2) επιτροπών του άρθρου 30 Ν. 5056/2023 στον Δήμο Ξάνθης, αποτελούμενη από 

τέσσερα (4) μέλη η κάθε μία, με τη ψήφο του/της προέδρου να υπολογίζεται διπλή και τον ορισμό μελών, 
ως εξής:  
Α). Δημοτική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης: 

1. Αναστασία Ορφανίδου, Εκπαιδευτικός, Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Κατσούλη, εκπαιδευτικό. 

2. Χρήστος Γερακάκης, Διευθυντής του 6ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Μέλιο, Διευθυντή του 18ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 

3. Νικόλαος Γρηγοριάδης, εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών 
Δήμου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Μαρία Σπυριδάκη, εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων 
και Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου Ξάνθης. 

4. Ελένη Γιάνναρου, Δημοτική Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γκαγκαλίδη, Δημοτικό 
Σύμβουλο. 

Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης ορίζεται η υπάλληλος 
του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης Μάλαμα Μπατζάκη, με αναπληρωτή τον 
Θεόδωρο Πιπέλη, υπάλληλο του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης.  
Β). Δημοτική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης: 

1. Ιωάννης Κατσούλης, Εκπαιδευτικός, Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Αναστασία Ορφανίδου, εκπαιδευτικό. 

2. Γεώργιος Παπαντόπουλος, Διευθυντής του 6ου Γυμνασίου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Παρθένα 
Καρατζόγλου, Διευθύντρια του 7ου Γυμνασίου Ξάνθης. 

3. Αθανάσιος Γανίδης, εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου 
Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Χρήστο Παμπουκίδη, εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων Γονέων και 
Κηδεμόνων Μαθητών Δήμου Ξάνθης. 
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4. Ελένη Γιάνναρου, Δημοτική Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γκαγκαλίδη, Δημοτικό 
Σύμβουλο. 
Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης ορίζεται ο 

υπάλληλος του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου Ξάνθης, Θεόδωρος Πιπέλης, με 
αναπληρώτρια τη Μάλαμα Μπατζάκη, υπάλληλο του Γραφείου Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης Δήμου 
Ξάνθης. 

Οι επιτροπές σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου θα συμβάλλουν στη καλύτερη 
οργάνωση και αποτελεσματικότερη λειτουργία των σχολικών μονάδων. Οι αρμοδιότητες των παραπάνω 
επιτροπών είναι: 

• Να εισηγούνται προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
τον εφοδιασμό των σχολικών μονάδων από τις Κτιριακές Υποδομές Α.Ε. με έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη.  

• Να εισηγούνται προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
τον εφοδιασμό των σχολικών μονάδων με βιβλία για τη σχολική βιβλιοθήκη τους από το αρμόδιο 
Υπουργείο. 

• Να εισηγούνται τη λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη και την εύρυθμη 
λειτουργία των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
Οι επιτροπές ακολουθούν τη διάρκεια της Δημοτικής Αρχής 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 27-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΠΣΧΩΚ8-ΠΝΟ


		2024-09-30T10:46:33+0300
	Athens




